
5. ročník - INFORMATIKA– 16.3. – 29.3. 2020 - Litochlebová

1. úkol:
Bohužel ve škole výuka nemůže probíhat, proto je dobré znát některé výukové stránky a učit se doma.
Najdi si na internetu adresu  
www.onlinecviceni.cz – 1. stupeň – ČESKÝ JAZYK – 4. ROČNÍK - určování slovních druhů
                                                      -  MATEMATIKA – 4. ROČNÍK – zaokrouhlování
Jistě to zvládneš, když je to opakování ze 4. třídy.

2. úkol:
Možná, že v době, kdy nesmíš chodit do školy, budeš více času trávit u počítače. Je potřeba vědět, jak se chránit před 
určitými hrozbami, souvisejícími s internetem. Proto doporučuji.
Vyhledej si stránky www. bezpecnyinternet.cz
Na zelené kartičce si prostuduj Jak bezpečně procházet web a Na co si dát pozor při online komunikaci a 
vyzkoušej si test, zda sis vše dobře zapamatoval(a).
Na červené kartičce si prostuduj Dodržuj desatero bezpečného internetu a vyzkoušej si test a také si prohlédni 
Komiksové příběhy

3. úkol:
Psaní všemi deseti:
Program stáhnete na adrese:

https://www.slunecnice.cz/sw/rapid-typing-tutor/

Uložený soubor spustíte a provedete běžnou instalaci.
Pozor. Neinstalujte si Seznam Lištička – v úvodu instalačního procesu.

Po nainstalování si při prvním spuštění v menu nastavte češtinu.

Podle návodu pak cvičte psaní všemi deseti.
 Nejpozději v polovině dubna bychom měli všichni psaní deseti zvládat.

https://www.slunecnice.cz/sw/rapid-typing-tutor/

